[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 апреля 2019 года									№438-п
О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях поддержания чистоты и порядка, повышения уровня экологической культуры населения городского округа Перевозский Нижегородской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Провести в период с 18 апреля 2019 года по 5 июня 2019 года Дни защиты от экологической опасности на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить план мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности (приложение).
3.Рекомендовать руководителям организаций (предприятий) и учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области принять участие в экологических мероприятиях.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Д.Б. Дрокова.

Глав местного самоуправления						Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
 от 8 апреля 2019 года №438-п

План мероприятий в рамках
Дней защиты от экологической опасности в организациях
 (предприятиях) и учреждениях городского округа Перевозский
Нижегородской области в период с 18 апреля 2019 года по 5 июня 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные

	1. Практическая природоохранная деятельность

	1.1.
	Экологическая акция «Мусору – нет»
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	1.2.
	Природоохранная акция «Чистая вода»
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	1.3.
	Экологическая акция «Посади свое дерево»
	апрель - май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	1.4.
	Благоустройство экологических троп
	май – июнь
	Руководители учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	1.5.
	Выращивание семян кедра, сосны, дуба, фруктовых деревьев с последующей их высадкой в парк
	апрель - май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	1.6.
	Посадка цветов, оформление клумб
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2. Эколого – просветительская деятельность

	2.1.
	Выставка рисунков и плакатов «Мой двор»
	апрель - май
	Руководители учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.2.
	Экологические уроки «Культура обращения с отходами»
	апрель - май
	Руководители образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.3.
	Выставка фоторабот «В объективе мой город»
	апрель - май
	Руководители учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.4.
	Выставка поделок из бросового материала
	апрель - май
	Руководители учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.5.
	Тематические уроки и классные часы «Вода. Воздух. Здоровье».
	апрель - май
	Руководители учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.6.
	Тематические часы «Соседи по планете», «Заповедные места России»
	апрель - май
	Руководители учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.7.
	Организация стендов на экологическую тему
	апрель - май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	2.8.
	Публикация экологических статей в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь»
	апрель - май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	3. Эколого – культурная деятельность

	3.1.
	Выступление агитбригад по здоровому образу жизни
	апрель - май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области
(по согласованию)

	3.2.
	Дни информации «Будущее природы – в твоих руках» по формированию экологической культуры населения по обращению с твердыми коммунальными отходами
	апрель – май
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозская централизованная библиотечная система»
(по согласованию)

________________________________

Консультант отдела
строительства, экологии и архитектуры
Управления благоустройства, ЖКХ и строительства____________Т.В.Кондратьева

«4 » апреля 2019 года